
1.	 	Do	jaké	řádu	ptactva	patří	sokol	stěhovavý,	který	hnízdí	v	Tiských	stěnách	a	v	Národním	parku	České	
Švýcarsko?

	
a)	dravec

b)	pěvec

c)	brodiví	

2.	 Pomocí	internetu	zjisti,	který	významný	přírodovědec	navštívil	Bukovou	horu,	také	zjisti,	čím	se	zabýval.	
	 (Podle	něj	je	pojmenována	rovněž	vyhlídka,	která	se	nachází	nedaleko	vysílače	Buková	hora).

3.	 U	jaké	obce	se	nachází	přírodní	památka	Magnetovec	-	skalní	hřib?

a)	Velké	Březno	

b)	Heřmanov

c)	Chuderov

4.		 	V	jakých	okresech	působí	Místní	akční	skupina	Labské	skály?	(zjisti	na	internetu,	pomůckou	je	rovněž	
seznam	obcí	na	2.	straně	tohoto	listu)

	 a)	Děčínský	a	Litoměřický																							b)	Děčínský	a	Ústecký																							c)	Ústecký	a	Litoměřický

5.		V	jakých	okresech	působí	MAS	Šluknovsko?

	 a)	Šluknovském	a	Děčínském										b)	Děčínském	a	Litoměřickém														c)	Děčínském	a	Českolipském

PRACOVNÍ LIST
6. třída ZŠ

EVROPSKÝ	ZEMĚDĚLSKÝ	FOND	PRO	ROZVOJ	VENKOVA:	
EVROPA	INVESTUJE	DO	VENKOVSKÝCH	OBLASTÍ



	 6.	 Jak	se	jmenuje	potok	východně	od	města	Verneřice,	který	protéká	známou	soutěskou	a	je	na	něm	vodopád?	

	 a)	Bobří	potok	 b)	potok	Načina	 c)	Olšový	potok

	 7.		V	Benešově	nad	Ploučnicí	se	nachází	zámek,	který	byl	vybudován	na	přelomu	gotiky	a	renesance.	
	 Vyškrtej	takové	prvky,	které	nepatří	do	gotického	slohu.	
							

	 8.	 V	katastru	obce	Tisá	se	nachází	skalní	pískovcové	město	Tiské	stěny.	
	 Do	jakého	druhu	hornin	patří	pískovec?

	 a)	vyvřelé	horniny	 b)	přeměněné	horniny	 c)	usazené	horniny

	 9.	 Která	z	těchto	chráněných	krajinných	oblastí	zasahuje	do	území	MAS	Šluknovsko?					
	 (najdi	na	internetu)

	 a)	CHKO	Lužické	hory	 b)	CHKO	Labské	pískovce	 c)	CHKO	Pálava

10.	 Na	území	MAS	Šluknovsko	se	nachází	národní	park.	Jak	se	jmenuje?	Co	o	parku	víš?

Pracovní	listy	vznikly	v	rámci	projektu	spolupráce	MAS	Labské	skály	a	MAS	Šluknovsko	„Společně	Bránou	do	Čech“. 

Obce MAS Labské skály: Libouchec,	Petrovice,	Povrly,	Ryjice,	Tisá,	Velké	Chvojno,	Velké	Březno,	Malečov,	Homole	
u Panny,	Chuderov,	Dobkovice,	Jílové,	Malšovice,	Těchlovice,	Malá	Veleň,	Heřmanov,	Horní	Habartice,	Starý	Šachov,	
Merboltice,	Markvartice,	Verneřice,	Františkov	nad	Ploučnicí,	Benešov	nad	Ploučnicí,	Markvartice,	Zubrnice,	Dobrná.

Obce MAS Šluknovsko: Arnoltice,	Bynovec,	Česká	Kamenice,	Dolní	Podluží,	Dolní	Poustevna,	Doubice,	Horní	Podlu-
ží,	Huntířov,	Chřibská,	Janov,	Jetřichovice,	Jiřetín	pod	Jedlovou,	Jiříkov,	Kamenický	Šenov,	Kámen,	Krásná	Lípa,	Kunra-
tice,	Kytlice,	Labská	Stráň,	Lipová,	Lobendava,	Ludvíkovice,	Mikulášovice,	Nový	Oldřichov,	Okrouhlá,	Prysk,	Rumburk,	
Růžová,	Rybniště,	Srbská	Kamenice,	Staré	Křečany,	Svor,	Šluknov,	Varnsdorf,	Velký	Šenov,	Veselé,	Vilémov.


